CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 144/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção

de uma travessia elevada na Rua João Negrão Junior e outras duas próximas da Praça

Prefeito Ovídio Ismael Gubert, próximo ao ponto de ônibus, uma de cada lado da via.

Justificativa

A pedido de munícipes, apresenta-se esta proposição solicitando a instalação de

travessia elevada nos locais acima citados. Referida vias são bastante movimentadas e a instalação

das travessias propiciarão segurança aos pedestres.

Contando com o apoio de todos os Vereadores, espera-se a concretização do pedido

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de setembro de 2021.

Carlos Alberto Gorte